Dat. cal. januar., Mediolani, Cæsario et Attico, Cons.

2. *Iidem AA. Ursatio, comiti R. P.*

Si quis iudicum vir illustris, vel præfectus urbi, cognitionem comitis rerum privatarum examini debitam, sibi met vindicandam censuerit, vel tuitionem contrâ ejusdem statuta sedis præstiterit; ad quinquaginta librarum auri illationem pœnæ nomine officium ejus teneatur, quam decet in articulo exigi, mansuetudinis nostræ ærario sociandam.

Dat. 6 id. Aug. Ravennæ, Constantio et Constantino Cons. 397.

TITULUS XXXV.

De Officio proconsulis et legati.

1. *Imp. Constant. A. Aeliano, proconsuli Africæ.*

LEGATI non solùm civiles, sed etiam criminales causas audiant : ita ut si sententiam in reos ferendam providerint, ad proconsules eos transmittere non morentur.

TITULUS XXXVI.

De Officio comitis sacri patrimonii.

1. *Imp. Honorius et Theodosius, AA. Simplicio, proconsuli Asiæ.*

OFFICIUM Hellesponti consularis æternæ recordationis patrem serenitatis nostræ adiit, et expositis suis incommodis, quibus à vicarianis apparitoribus urgebatur, oravit sub tuæ sublimitatis agere potestate, cujus allegationes humanè procliviùs pium principem commoverunt, quod et nos obtinere censemus.

TITULUS XXXVII.

De Officio comitis Orientis.

1. *Imp. Leo, A. Useo, P. P.*

TITULOS, qui Lyciarchiæ et Syriarchiæ muneribus in primâ Syriâ deputati sunt, per officia tam viri spectabilis comitis Orientis, quam viri clarissimi rectoris provinciæ flagitari præcipimus : Lyciarchiæ quidem ludi curâ viri spectabilis comitis Orientis et ejus officio, Syriarchiæ verò sollicitudine viri clarissimi moderantis provinciam ejusque apparitoris exercentur : nullique penitùs curialium, nec si voluerint, idem mu-

TITRE XXXV.

De l'Office du proconsul et du légat.

1. *L'empereur Constantin, à Elien, proconsul d'Afrique.*

QUE les légats connaissent non-seulement des affaires civiles, mais encore des affaires criminelles ; de sorte que cependant, s'ils jugent qu'on doive porter une sentence contre les coupables, ils les renvoient de suite par-devant le proconsul.

TITRE XXXVI.

De l'Office du comte du patrimoine impérial.

1. *Les empereurs Honorius et Théodose, à Simplicius, proconsul d'Asie.*

L'OFFICIER du consulaire de l'Hellespont ayant été voir notre père d'éternelle mémoire, et lui ayant exposé les dommages qu'il souffrait de la part des appariteurs du vicaire, demanda la permission de soumettre ses réclamations à votre tribunal. Ce prince pieux, touché de cette juste demande, l'accorda ; et nous, nous confirmons ce qui fut réglé à ce sujet alors par notre père.